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Förlängning av samverkansavtal avseende lokalt 
folkhälsoarbete 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen förlänger samverkansavtal avseende lokalt 
folkhälsoarbete 2020-2024 till och med 31 december 2025 under 
förutsättning att delregional nämnd västra inom Västra Götalandsregionen 
fattar motsvarande beslut 
 
Sammanfattning av ärendet  
Nuvarande samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete 2021-2024, 
tecknat mellan Härryda kommun och delregional nämnd västra, tidigare 
västra hälso- och sjukvårdsnämnden, löper ut den 31 december 2024. 
Delregional nämnd västra har framfört önskemål om att förlänga 
innevarande avtal med ett år. Orsaken är att Västra Götalandsregionen har 
en ny politisk organisation och att det från regionens sida finns en vilja att 
effektivisera och skapa enhetlighet i de avtal och processer där regionen 
samverkar. Samverkansavtalen folkhälsa, som delregionala nämnderna 
tecknar med samtliga kommuner inom nämndområdet, föreslås därför ses 
över för att identifiera områden där det finns möjligheter att skapa mer 
enhetlighet för en ökad effektivitet och samsyn samt bidra till bättre lokala 
förutsättningar. Målsättningen är att nya samverkansavtal avseende 
folkhälsoarbetet ska börja gälla från och med 1 januari 2026.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 29 januari 2024 
• Samverkansavtal avseende gemensamma folkhälsoinsatser i 

Härryda kommun för perioden 2021–2024, 2020KS341-1 
 
Ärendet 
Härryda kommun har sedan år 2000 tecknat samverkansavtal avseende 
lokalt folkhälsoarbete med västra hälso- och sjukvårdsnämnden. 
Kommunstyrelsen beslutade den 24 september 2020 § 354 att godkänna det 
nu gällande samverkansavtalet om lokala folkhälsoinsatser. Avtalet som 
tecknades mellan Härryda kommun och delregional nämnd västra, tidigare 
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västra hälso- och sjukvårdsnämnden, sträcker sig över en fyraårsperiod och 
löper ut den 31 december 2024. I avtalet regleras samverkan och 
finansiering mellan de båda parterna och omfattar folkhälsoverksamhet och 
en folkhälsotjänst. De delregionala nämnderna i Västra Götalandsregionen 
har tecknat liknande samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete med 
samtliga kommuner inom respektive nämndområde. 
 
Sedan den 1 januari 2023 har Västra Götalandsregionen en ny politisk 
organisation. I samband med den nya organiseringen har regionen framfört 
en önskan att se över de samverkansavtal som upprättats för att få mer 
enhetliga samverkansavtal i hela Västra Götaland från och med 2026. Syftet 
med att åstadkomma en ökad likhet i de avtal och processer där regionen 
samverkar, är att bidra till en ökad effektivisering och ökad samsyn samt 
bidra till bättre lokala förutsättningar. Delregional nämnd västra föreslår 
därför alla kommuner i nämndområdet att förlänga nuvarande folkhälsoavtal 
med ett år. Avtalet kommer därmed att upphöra den 31 december 2025. 
Därefter tecknas nya avtal som börjar gälla den 1 januari 2026. Vid 
kommundialogen, som genomfördes den 20 november 2023, informerade 
delregional nämnd västra om ambitionen att förlänga avtalen. Den 6 
december 2023 formaliserades frågan mailledes till kommundirektören. Den 
delregionala nämnden kommer att fatta sitt beslut om förlängning av avtalen 
i februari. 

 
Ekonomiska konsekvenser 
Genom en förlängning av samverkansavtalet kommer även den ekonomiska 
överenskommelsen att fortsätta att gälla. Det innebär att Härryda kommun 
och delregional nämnd västra finansierar det lokala folkhälsoarbetet 
inklusive folkhälsotjänst, årligen med 1050 000 kronor vardera. 
Fördelningsprincipen för finansieringen är enligt samverkansavtalet hälften 
vardera. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har inte några invändningar mot att förlänga befintligt avtal 
med ett år. Folkhälsoarbetet fortgår utifrån upprättad plan tills vidare. 
Förvaltningen ser positivt på att göra en översyn och skapa mer enhetlighet 
och tydlighet i kommande avtal.  
 
 
 
 
Pia Alhäll Birgitta Flärdh 
Kommundirektör Utvecklingschef 
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